CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2630/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Arnaldo Magdalena, Atura do número 6 –
Lupo I.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Avenida Arnaldo Magdalena, Altura do número 6 – Lupo I.

Solicitamos o serviço de realização do serviço de tapa-buraco na Avenida
Arnaldo Magdalena Atura, especialmente nas imediações do número 6 -  Lupo I.

A via em questão apresenta diversos pontos com deterioração no asfalto, o que
tem causado transtornos significativos aos moradores e condutores que trafegam diariamente
pelo local. Ressaltamos que os buracos representam sérios riscos à segurança viária, podendo
ocasionar acidentes, danos materiais aos veículos, além de dificultar a fluidez do tráfego,
especialmente em horários de maior movimento.

Além dos prejuízos diretos aos usuários da via, a falta de manutenção
compromete a imagem do bairro, impacta negativamente a qualidade de vida da população
local e pode contribuir para a desvalorização imobiliária da região. Cabe destacar, ainda, que
intervenções preventivas e corretivas como o tapa-buraco são fundamentais para evitar o
agravamento dos danos na pavimentação, o que demandaria reparos mais onerosos
futuramente.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 20 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78BEW0UDU53AAUF5
		2025-05-20T13:02:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-20T13:02:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura